



# מורשת חיל הקשר והתקשוב

עלון מורשת חיל הקשר והתקשוב • ינואר 2013

מ32N "ק3ל"-  
הקשר בקרב המורה



חיינו ופעלנו ברשתות בכל הדרגים ובכל החילות. "המברק עבור יעבור" פעל בכל זמן, בכל עת, בכל צורך ובכל מקום. אנו ממשיכים בפיתוח משימותינו. במיוחד ברצוני לשבח את חיילי הקשר והתקשוב על חלקם הפעיל במלחמת הסייבר הנוכחית. החיל מהווה מרכיב מהותי במלחמה ה"קרה" מול אויבינו הקרובים והרחוקים. בתאריך 3.3.2013 תמלאנה עשר שנים לפעילות אנף הקשר והתקשוב. נכונה לנו פעילות נוכח אירוע זה. שאיפותינו לשלום, אולם כצבא עלינו תמיד להתכונן למלחמה, והיה כתקרה מלחמה ננצח.

בברכה,

איל זלינגר, תא"ל  
קצין קשר ותקשוב ראשי

## דבר קשר"ר

קציני וחיילי חיל הקשר והתקשוב, החל משנת 2011 אנו מוציאים את עלון המורשת החילית המהווה כלי ביטוי לפעילותנו לחיזוק מורשתו של חיל הקשר והתקשוב. בשנה שעברה, שנת 2012, פעלנו רבות לשיפור איכות הכשרת קצינינו וחיילינו בכל התחומים וגם הצלחנו. קלטנו מערכות קשר ותקשוב וצידוד רב וגם הצלחנו. הכשרנו את כוחותינו בלימודים, תרגילים ותורות לחימה במגמה לחזק את הזהות החילית ושורשי מורשתנו.

החזרנו לאגף ולחיל את הכינוי "קשר" ושם האגף הינו אנף הקשר והתקשוב, שם החיל הינו חיל הקשר והתקשוב. שנת 2012 הוכרזה כשנת המורשת והזהות החילית. לאור התוצאות נמשיך פעילות זו גם בשנים הבאות.

בשנה זו פעלנו רבות ומעשית להשרשת זהותנו הנכונה והטמעת מורשתנו. כן מינינו קצינת מורשת הפועלת במסגרת המרמ"ק - מרכז מורשת קשר וזהות חילית, בין האגף, החיל והעמותה להנצחת חללי חי"ק.

ראוי לציין כי בנוסף לאין ספור פעילויות ומעשים של כל חייל, קצין, אזרח ואיש מילואים של חי"ק עמדו מערכות הקשר בהצלחה רבה במבצע "עמוד ענן". במבצע זה הוכח כי נושא השילוביות אינו רק דיבור וסיסמא אלא חלק מחיינו ויסוד מוצק בתפקודנו ותפקוד הצבא כולו בעתות מלחמה.





# מורשת חיל הקשר והתקשוב

עלון מורשת חיל הקשר והתקשוב • ינואר 2013

## קציני הקשר במבצע:

קצין קשר חטיבתי 202 - רס"ן אורי גורן  
קצין קשר גדוד 890 - סגן אליעזר אליעזרי  
קצין קשר גדוד 771 - סגן יגאל תלמי - בעל  
עיטור המופת.  
קצין קשר גדוד 88 - סג"מ דן שליט - הוענק לו  
עיטור העוז.

## ציוד הקשר במבצע ושימושו:

מכשיר קשר	יעוד	תצורה
מ.ק 10	קשר בין הכוחות, גזוד ומעלה	ישא, מכשיר תג"מ
מ.ק 6	קשר בין הכוחות, סלונה ומעלה	ישא, מכשיר תג"מ
מ.ק 7	קשר קרקע אוויר	נפרס בשטח
מ.ק 190/191	קשר בין החטיבה לגזוד	מוסע על גבי זחלימים/רכב
מ.ק 109	קשר עם החטיבה	מכשיר תג"מ, סינוד לצניחה
מ.ק 300	קשר לרשת הגזודית ומעלה	מכשיר תג"מ, ישא, מכשיר למוחות שטרם צוידו במ.ק 10
מ.ק 193	קשר סיוע אוויר (קס"א)	מותקן על גבי רכב

## הצניחה:

בתאריך 29.10.1956 צנחו 395 חיילים מגדוד 890 (בפיקודו של רפאל איתן) באזור הצומת ליד מצבת פרקר. מטרת הצניחה הייתה להכין ולשלוט בשטח שמצפון למעבר המיתלה ולאבטח את המעבר לפני הנעת כוחות שאר חטיבת הצנחנים למקום. שאר הכוחות יצאו בשיירה חטיבתית בפיקודו של המח"ט אריאל שרון מאזור נחל פארן על ציר כונתילה אל מעברי המתלה.



## קרב המתלה

בתאריך 29.10.1956 התקבלה הפקודה לצניחה במעבר המתלה ותחילת מבצע "קדש".

## רקע כללי

מעבר המיתלה הוא מעבר יבשתי בין שני רכסי הרים במערב חצי האי סיני. אורכו של המעבר הוא 32 קילומטר וכיוונו הכללי הוא מזרח-מערב. קצהו המערבי נמצא כ-35 קילומטר ממזרח לתעלת סואץ. חשיבותו של המעבר נובעת מהיותו אחד משני המעברים היחידים (השני הוא מעבר הגידי) המאפשרים תנועה רכובה מחלקה הדרומי של תעלת סואץ אל מרחבי חצי האי סיני מזרחה. הדרך במתלה עוברת במיצר (הנקרא מיצר חיסאן) בין גבעות סלעיות צחיחות וחשופות לאורך כ-6 ק"מ. רוחב הדרך באזור המצוק כ-50 מטר, ושדה הראיה מוגבל לכל הכיוונים.

בהתאם לתוכנית הצבאית המשותפת עם צרפת ובריטניה הוטל על גדוד הצנחנים 890 מהחטיבה המוצנחת 202 בפיקוד סא"ל אריאל שרון לצנח בכניסה המזרחית של מעבר המיתלה, במרחק כ-40 ק"מ מן התעלה, בכדי ליצור איום ישיר ומיידי על התעלה ולאפשר פרסום האולטימטום הצרפתי בריטי. הדבר נעשה במסגרת הסכם מוקדם ומבצע מתואם ישראל-צרפת-בריטניה.

מקום הצנחת הגדוד למבוא המזרחי של מעבר המתלה, בצומת הדרכים מתלה - נח"ל - ביר אל חסנה (אזור המכונה המזלג) כ-2 ק"מ מזרחית ל"מצבת פרקר".

## מפקדי המבצע:

מח"ט אריאל שרון - לימים אלוף פיקוד דרום, שר הביטחון וראש ממשלה.

מג"ד רפאל (רפול) איתן - לימים רמטכ"ל, שר החקלאות וסגן ראש הממשלה.

מג"ד אהרון דויד - לימים קחצ"ר.

מג"ד מוטה גור - לימים רמטכ"ל וסגן שר הביטחון.



